
Zmiana rozporządzenia w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i 

motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

Dz.U.2023.5 z dnia 2023.01.02 

Status: Akt jednorazowy 

Wersja od: 2 stycznia 2023r. 

 

 

Wejście w życie: 

17 stycznia 2023 r. 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA INFRASTRUKTURY 
1
  

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i 

motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

Na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2201) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. poz. 271, z 2004 r. poz. 2376, z 2007 r. poz. 1462 oraz z 2011 r. poz. 308) § 2 

otrzymuje brzmienie: 

"§ 2. Koszty używania pojazdów do celów służbowych pokrywa pracodawca według stawek 

za 1 kilometr przebiegu pojazdu, które nie mogą być wyższe niż: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm
3
 - 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm
3
 - 1,15 zł, 

2) dla motocykla - 0,69 zł, 

3) dla motoroweru - 0,42 zł.". 

§ 2. W przypadku gdy oświadczenie pracownika o używaniu przez niego pojazdu do celów 

służbowych zostało złożone i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, do ustalenia kwoty miesięcznego ryczałtu przy zwrocie kosztów używania 

pojazdów do celów służbowych stosuje się stawki określone w niniejszym rozporządzeniu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

1
 Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej - transport, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2021 r. poz. 937). 


